關根據日期為二零一九年十月二十九日之買賣協議建議出售若干物業（「該等物業」）

（「出售事項」）（統稱為「餘下集團」）於二零一九年六月三十日之說明性未經審核備

考綜合資產淨值表及截至二零一八年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損

益表（「未經審核備考財務資料」）。以下所列的未經審核備考財務資料乃為說明出售

事項對餘下集團綜合資產淨值表及綜合損益表的影響而編製，猶如出售事項已分別

於二零一九年六月三十日及二零一八年一月一日完成。

未經審核備考財務資料由本公司董事（「董事」）根據香港聯合交易所有限公司

GEM證券上市規則（「GEM上市規則」）第7章31段編製，旨在說明根據本集團與蔡位

源先生於二零一九年十月二十九日訂立的買賣協議（「買賣協議」，該協議之後轉讓予

陳春輝先生）的條款進行出售事項的影響。買賣協議的詳情載於本通函所載董事會函

件。

餘下集團之未經審核備考財務資料乃基於(i)本集團於二零一九年六月三十日的

未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本集團於二零一九年八月八日刊發的截至二

零一九年六月三十日止六個月的中期報告），(ii)本集團截至二零一八年十二月三十一

日止年度的綜合損益及其他全面收益表（摘錄自本集團於二零一九年三月二十八日

刊發的截至二零一八年十二月三十一日止年度的年報）編製，及(iii)按備考基準進行

調整，以反映出售事項的影響。該等備考調整之敘述說明乃(i)直接歸因於出售事項及

與日後事項及決策無關；及(ii)根據買賣協議之條款有充分事實依據。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 6

未經審核備考財務資料乃採用與本集團一致之會計政策編製。未經審核備考財

務資料乃基於多項假設、估計、不明朗因素及現時可得資料。因此，未經審核備考財

務資料並不旨在描述倘出售事項於二零一九年六月三十日完成，餘下集團於二零一九

年六月三十日的綜合資產淨值表的真實情況，或描述倘出售事項於二零一八年一月

一日完成，餘下集團截至二零一八年十二月三十一日止年度的綜合財務業績，亦不旨

在預測本集團的未來資產淨值表或財務業績。

未經審核備考財務資料應連同(i)本集團於二零一九年三月二十八日刊發的截至

二零一八年十二月三十一日止年度的經審核綜合財務報表；(ii)本集團於二零一九年

八月八日刊發的截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表

及(ii)本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 7

餘下集團之未經審核備考綜合損益表

本集團
截至

二零一八年
十二月

三十一日
止年度

之經審核
綜合損益表 備考調整

餘下集團
之未經審核
備考綜合
損益表

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註2） （附註5） （附註6）

收益
貨品及服務 44,696 – – 44,696
租金 5,153 – (4,556) 597
利息 1,568 – – 1,568

總收益 51,417 – (4,556) 46,861
銷售成本 (37,798) – 431 (37,367)

毛利 13,619 – (4,125) 9,494
其他收益或虧損 7,587 – – 7,587
投資物業的公平值變動收益淨額 16,249 – (15,189) 1,060
按公平值計入損益之金融資產
公平值變動虧損 (20,486) – – (20,486)

出售投資物業之虧損 – (22,120) – (22,120)
銷售及分銷開支 (1,232) – – (1,232)
行政開支 (63,626) – 90 (63,536)
分佔聯營公司業績 (2,382) – – (2,382)
融資成本 (9,251) – 1,845 (7,406)

除稅前虧損 (59,522) (22,120) (17,379) (99,021)
所得稅開支 (984) – – (984)

年度虧損 (60,506) (22,120) (17,379) (100,005)

以下各項應佔年度虧損：
本公司擁有人 (68,428) (11,060) (8,690) (88,178)
非控股股東權益 7,922 (11,060) (8,689) (11,827)

(60,506) (22,120) (17,379) (100,005)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 8

餘下集團之未經審核備考綜合資產淨值表

本集團
於

二零一九年
六月三十日
之未經審核
綜合資產
淨值表 備考調整

餘下集團
之未經審核
備考綜合

資產淨值表
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註3） （附註4）

非流動資產
廠房及設備 5,085 – – 5,085
投資物業 169,800 (106,004) – 63,796
商譽 4,272 – – 4,272
於聯營公司之權益 74,140 – – 74,140
按公平值計入其他全面收益之權益工具 21,842 – – 21,842
收購一間附屬公司之已付訂金 45,250 – – 45,250

320,389 (106,004) – 214,385

流動資產
存貨、製成品 996 – – 996
應收賬款及其他應收款項 42,510 – – 42,510
應收貸款及利息 23,701 – – 23,701
向聯營公司作出貸款 29,934 – – 29,934
按公平值計入損益之金融資產 10,568 – – 10,568
銀行結餘及現金 4,619 74,152 (28,417) 50,354

112,328 74,152 (28,417) 158,063

流動負債
應付賬款及其他應付款項 7,691 – – 7,691
合約負債 250 – – 250
應付非控股股東權益款項 2,995 – – 2,995
借款 81,569 – (28,417) 53,152
應付保證金貸款 6,700 – – 6,700
應付所得稅 833 – – 833

100,038 – (28,417) 71,621

流動資產淨額 12,290 74,152 – 86,442

總資產減流動負債 332,679 (31,852) – 300,827

非流動負債
遞延稅項負債 22,022 – – 22,022

資產淨額 310,657 (31,852) – 278,805

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 9

餘下集團之未經審核備考財務資料附註

(1) 數字乃摘錄自本集團日期為二零一九年八月八日之截至二零一九年六月三十日

止六個月之已刊發中期報告所載本集團於二零一九年六月三十日的未經審核簡

明綜合財務狀況表。

(2) 數字乃摘錄自本集團日期為二零一九年三月二十八日之截至二零一八年十二月

三十一日止年度之已刊發年報所載本集團截至二零一八年十二月三十一日止年

度之經審核綜合損益及其他全面收益表。

(3) 根據買賣協議，本集團已有條件同意出售且買方已有條件同意購買該等物業，

代價為現金約77,326,000港元（相當於人民幣69,449,988元）。調整是指出售事項

的備考虧損，猶如出售事項已於二零一九年六月三十日發生。

千港元

計算出售事項之備考虧損：

代價 77,326

減：有關出售事項之估計直接開支（附註） (3,174)

74,152

減：該等物業於二零一九年六月三十日的賬面值 (106,004)

出售事項之虧損 (31,852)

出售事項導致之銀行結餘及現金增加淨額：

代價 77,326

減：有關出售事項之估計直接開支（附註） (3,174)

74,152

附註： 該金額指本集團產生的與出售事項有關的估計直接開支（主要包括專業費用及物業代理

佣金）。

出售事項之收益或虧損可能於完成之實際日期發生變動。